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SOZK.0022.52.2012 

 

Protokół Nr 52/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 13 kwietnia 2012 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodniczący Rady 

Powiatu Zbigniew Markowski, Skarbnik Powiatu Janusz Daszkiewicz, Sekretarz Ireneusz Józefowski 

oraz zaproszony gość Wójt Gminy Miedzichowo Stanisław Piechota, zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta otworzył posiedzenie i powitał wszystkich obecnych w szczególności Wójta 

Stanisława Piechotę. Porządek obrad został przez wszystkich przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Ad. 1 

Sprawa współpracy z gminą Miedzichowo. 

 Starosta oddał głos Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

 Wójt Gminy Miedzichowo Stanisław Piechota – Władze Gminy podpisały porozumienie o 

przystąpieniu do wspólnej realizacji projektu pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 2735P – ul. 

Szkolna w Bolewicach wraz z przebudową kanalizacji deszczowej”, w którym Gmina Miedzichowo 

zadeklarowała pomoc finansową w kwocie 500.000 zł. W obecnej sytuacji finansowej Gminy, kwota 

ta całkowicie zablokowała możliwości podejmowania jakichkolwiek działań inwestycyjnych i 

modernizacyjnych. Gmina nie chce się wycofywać z podjętego wcześniej zobowiązania, bo ta 

inwestycja również potrzebna jest mieszkańcom naszej gminy. Dlatego postanowiłem wystąpić do 

władz Powiatu o udzielenie pomocy finansowej Gminie Miedzichowo w kwocie 150.000 zł na 

modernizację ulicy Parkowej w Bolewicach. Stan techniczny tej drogi jest bardzo zły. Brak 

przejezdności ze względu na wyrwy i wyboje, powoduje olbrzymie utrudnienie w codziennym życiu i 

funkcjonowaniu mieszkańców wsi. Z tego względu inwestycja ta jest konieczna do przeprowadzenia 

w najbliższym czasie, aby zapewnić bezpieczeństwo osób korzystających z tej drogi.  

 Na ręce Starosty przekazuję pisemny wniosek o udzielenie pomocy finansowej na 

modernizację ulicy Parkowej w Bolewicach.  

 Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Członek Zarządu Ireneusz Skorupa – Patrząc na doświadczenia w zakresie współpracy z 

innymi gminami, zachęciłem Wójta do złożenia wniosku na realizację przedmiotowego zadania. 

Gminy często udzielają wsparcia finansowego Powiatowi, a Powiat w sytuacjach tego wymagających 

wspiera gminy. W Gminie Miedzichowo teraz właśnie wystąpiła taka sytuacja. Te 500.000 zł 

przekracza nasze możliwości dochodowe i zamknęło nam drogę do zrealizowania koniecznych 

inwestycji. 

 Starosta – Nikt w przeciągu 5 lat nie zadeklarował tak dużych pieniędzy na realizację 

inwestycji jak Gmina Miedzichowo. Kwota 500.000 zł jest bardzo duża i już w momencie 

podpisywania porozumienia wiedzieliśmy, że może wystąpić takie zagrożenie, że Gmina nie będzie 

miała takich środków. Szanując fakt, że Gmina podtrzymuje swoje zobowiązanie pomimo problemów 

finansowych proponuję, aby wesprzeć Gminę Miedzichowo wnioskowaną kwotą 150.000 zł. 

 Wójt Gminy Stanisław Piechota – W stosunku do kwoty 500.000 jaką Gmina wspomogła 

inwestycję powiatową, wnioskowana kwota wydaje się nie być duża tym bardziej, że inwestycja ta 

znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców wsi i jej wykonanie jest w pełni 

uzasadnione interesem społecznym. 

 Członek Zarządu Edwin Pigla również poparł wniosek Wójta. 

 Starosta – Proszę Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały w przedmiotowej sprawie. 
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 Skarbnik – W naszym budżecie powstała możliwość wsparcia tego zadania oczywiście 

kosztem innego. Jeżeli Zarząd wyrazi taką wolę to istnieje taka możliwość. 

 Członek Zarządu Rafał Mroczkiewicz po informacji Skarbnika, że są środki finansowe na to 

zadanie również poparł wniosek Wójta i skierował pytanie do Wójta, kiedy ta inwestycja miałaby być 

realizowana?  

 Wójt Gminy Stanisław Piechota – Projekt jest złożony w Urzędzie Marszałkowskim, bo 

staramy się o dofinansowanie. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Markowski – Tej informacji nie ma we wniosku, a 

jest bardzo ważna. Mamy 6 gmin, a nie jedną i musimy uważać, żeby ta decyzja nie pociągnęła za 

sobą lawiny wniosków z innych gmin. 

 Członek Zarządu Ireneusz Skorupa – Nie było takich obaw przy dofinansowywaniu innych 

gmin. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Markowski – Jest to projekt uchwały na sesję. Musi 

być dokładne wskazanie jaka to jest droga, ile będzie kosztował remont i jaki jest udział 

dofinansowania w całości kosztów. 

 Starosta - Odpowiedzi na te pytania można udzielić na sesji. 

 Skarbnik odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Miedzichowo. 

 

 Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielania pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miedzichowo.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Informacja o stanie finansów Powiatu. 

 Starosta poprosił Skarbnika o przedstawienie tematu. 

 Skarbnik omówił aktualną sytuację finansową Powiatu na dzień 13 kwietnia 2012r. oraz 

przedstawił symulację stanu finansów do dnia 7 maja 2012r., w którym saldo powinno wynieść (+) 

965.997 zł. Informacja o stanie finansów stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Członek Zarządu Ireneusz Skorupa – Czy udział w podatku PIT wpływa wg założonych 

planów? 

 Skarbnik – Wpływy są mniejsze od założonych planów. 

 Członek Zarządu Edwin Pigla – Z czego wynika dochód w Trzciance? 

 Skarbnik – Ze sprzedaży m.in. mleka i trzody. 

 Starosta - Na następne spotkanie możemy zaprosić Dyrektor Szkoły z Trzcianki, żeby 

wyjaśniła nam co szkoła z tego gospodarstwa sprzedaje. 

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie nowotomyskim. 

 Starosta odczytał projekt uchwały Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w sprawie oceny 

zasobów pomocy społecznej w powiecie nowotomyskim i zapytał czy są uwagi lub pytania do 

uchwały. Pytań nie było. Starosta poddał projekt pod głosowanie. 

  

 Zarząd Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 90/PCPR/12 w sprawie 

oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie nowotomyskim. 

 

Ad. 4 

Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012. 
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 Starosta poprosił Skarbnika o przedstawienie uchwały. 

 Skarbnik – Zmiany w budżecie spowodowane są ustaleniem przez Wojewodę ostatecznych 

wielkości planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz planu 

dotacji celowych na zadania wykonywane przez Powiat. Ogólny plan dotacji celowych na 2012 rok 

został zwiększony o kwotę 38.144 zł. Zwiększenie dotyczy Powiatowego Urzędu Pracy, natomiast 

zmniejszenie dotacji celowej nastąpiło w Komendzie Powiatowej PSP o kwotę 128 zł i w Powiatowym 

Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności o kwotę 155 zł. 

 Starosta poddał uchwałę pod głosowanie. 

 

 Zarząd Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 91/FN/2012 w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012. 

 

 

Ad. 5 

Materiały na XIII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

• Analiza rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim, identyfikacja głównych problemów, a także 

grup podlegających pomocy w wejściu na rynek pracy, 

• Projekt uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania i ustalania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

• Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012, 

• Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Miedzichowo. 

Zarząd jednogłośnie przyjął materiały na XIII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Materiały na sesję stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6 

Oferta w ramach małych grantów. 

 

 Starosta - Wniosek został złożony przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Selekcja na kwotę 

7.850,75 zł na dofinansowanie zawodów sportowych „IV Memoriał Helio Gracie”. Jest to impreza 

cykliczna mająca na celu popularyzację sportów walki wśród społeczności lokalnej. Impreza ma się 

odbyć w Opalenicy w dniu 14 kwietnia 2012r. Starosta zaproponował, ze względu na ograniczone 

środki na ten cel, kwotę 1.500 zł i poddał tą propozycję pod głosowanie. 

„za” – 4 członków Zarządu 

„przeciw” – 0 

„wstrzymujący się” – 1 członek Zarządu 

 

Wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 7 

Postanowienie Zarządu. 

 

 Starosta – Burmistrz Opalenicy przedstawił do zaopiniowania projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Dakowy Mokre. Kto jest za upoważnieniem Starosty 

do podpisania przedłożonego Postanowienia. 
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Wszyscy członkowie Zarządu byli za uzgodnieniem bez uwag przedstawionego projektu i 

upoważnieniem Starosty do podpisania Postanowienia. 

Kserokopia Postanowienia stanowi załącznik 8 do protokołu. 

 

Ad. 8 

Sprawy bieżące. 

 Skarbnik – Dyrektor SP ZOZ w Nowym Tomyślu złożył wniosek o wcześniejsze uruchomienie 

środków z dotacji celowej w kwocie 1.000.000 zł. Skarbnik poinformował Zarząd, że nie ma takiej 

możliwości.  

Członkowie Zarządu jednogłośnie nie przychylili się do wniosku Dyrektora SP ZOZ. 

 Skarbnik – Wpłynął wniosek z gminy Kuślin o dofinansowanie budowy ścieżki rowerowej. 

Całkowity koszt – 450.000 zł, brak kwoty o jaką wnioskuje Gmina.  

 Starosta – Jeżeli droga powiatowa wzdłuż przedmiotowej ścieżki rowerowej jest w fatalnym 

stanie, to nie będziemy dawać pieniędzy na ścieżkę rowerową, a jeżeli będą środki finansowe 

przeznaczymy je na remont tej drogi. 

Wszyscy członkowie Zarządu poparli stanowisko Starosty. 

 Skarbnik – Wniosek z Sanktuarium w Gostyniu na wsparcie finansowe obchodów 500-lecia  

Sanktuarium oraz zaproszenie do wzięcia udziału w obchodach w dniach 23-24 czerwca 2012. 

 Starosta zaproponował wsparcie finansowe do kwoty 2.000 zł i wystąpienie w tym 

przedsięwzięciu jako współorganizator imprezy. Propozycję Starosta poddał pod głosowanie. 

„za” – 4 członków Zarządu 

„przeciw” – 0 

„wstrzymujący się” – 1 członek Zarządu 

 Skarbnik – Wniosek wspólnoty parafialnej w Kaszczorze o przekazanie środków finansowych 

na zakup gruntu. 

 Starosta – Proponuję odpowiedzieć, że to zadanie nie mieści się w zadaniach powiatu. 

Wszyscy członkowie Zarządu poparli stanowisko Starosty. 

Kserokopia wniosku stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Skarbnik – Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nowym Tomyślu złożył wniosek o 

dofinansowanie wymiany młodzieży pomiędzy Goch, a Nowym Tomyślem. 

 Starosta zaproponował, żeby Dyrektor przedstawił dodatkowo informację jaki był koszt 

całkowity wymiany, ile osób brało w niej udział i w jakiej wysokości chce dofinansowanie.  

Wszyscy członkowie przychylili się do tej propozycji. 

 Skarbnik – Dom Pomocy Społecznej w miejscowości Wielka Wieś zwrócił się z prośbą o 

dofinansowanie budowy układu grzewczego. W Domu tym przebywa 5 osób z naszego Powiatu. 

 Starosta – Proponuję, aby Dyrektor Sienkiewicz wypowiedziała się w tej sprawie i wrócimy do 

tematu na następnym Zarządzie.  

Wszyscy członkowie przychylili się do tej propozycji. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta podziękował wszystkim za udział i zamknął 

posiedzenie Zarządu. 

 

 

 

 


